UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Opus pulcherrimu[m] de tribus vsitatis christianoru[m]
actibus: oratione videlicet: ieunio [et] elemosyna**

Guntherus <Parisiensis>

Basilee, 1507

VD16 G 4140

Capitulu[m] tertium.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30791

Liber secundus:

Cap. iij.

quia nunqz vixerunt: et morte plena sunt/et morte affirunt: et ad vite meriti vivificari non possunt: quis omnino proprie penitentiā deleanit: put glacies frigida vocat: quod nunqz calefieri pot: sed semper frigidat: licet ita resolun possit ut omnino non sit. Scda zo non solun mortua sed et mortificata siue exaiata non cupantur: quod prius vixerunt/ viuere desiderare: si cum cadauer hois mortuū dicimz: quod vixit et desijt: et vita cedēte mortificatiz ē. Tertia id on mortua dicunt/ quod prius vixerint et vita primata sint: sed quod inanima sunt: et nōdū viuunt: si cum et fetun ante aie infusion nē mortuū solemus appellare: nō quod virit et desijt: sed quod viuere nōdū cepit. Dicunt hec eadē etiā informa: quod nōdū pro charitatē informata sunt: sed sūt velut fetus informis an dispositionē merebroz: aut si cum quodā liniamētra pictoris an coloris appositiōnē. Quarti ho generis opa ideo mortua vocant: quod nō solun inutilia sūt: sed etiā nociva/ licet contra meritū mortis eterne: procēta emz sūt sed venialis/nisi pro corem protū placere incipiāt: runc emz (vt dictū ē) mortaliū mutuantz esse crū. Dicunt aut mortua eo loquēdi typō quod mortuū hoiez dicimz: quod nō solun sibi/ et alijs iutilis est/ sed etiā prenioculus. Dicunt etiā morbida ver morbisera: quod morbus hūane conditionis ex quod

nascunt manifestant: et morbus aie inferunt: si cum egra signa et synomatā physici dicunt: quod egreditudinem ex quod orūnz et manifesterant et aggrauant.

Capitulū tertium.

Sed iā bis diutiz imoratu: nec ab re vt credimz: nisi forte alis lectori vi debitis: ad sequentiā procedamus. Et de fidelibz quodē id quod rei veritas habere videbat/hacten dixisse sufficiat. Fidelis autē si quod orando petit: aut iustz sit/ aut iniustus/ necesse ē. Porro si iustus: vel in sua iusticia finaliter pmāsurz: ver ad nequitiā relapsus. Similiter iniustz in sua iniqtate decessurus: vel ad iusticiā reditur. Orat ergo iustz iusticia pmāsurus/ vt belias cum clauderet celū precibz: et iterū apiret. Orat ad nequitiā relapsus iustus/ vt salomō edificio tēpli felicis cōsumato. Orat in iustus ad iusticiā rediturus: vt dauid adulterio simul et homicidio maculatz. Orat iniustus 2 Reg. II. cum sua iniqtate de hac vita mis̄. 12. ḡtuz/ quolis erat iudas quē salun uator cum ceteris aplis orare docuit: cum esset fur et latro: de quo scriptū est i psalmo: Oratio eiz pros. 108. fiat in dcrī. Dis aut quod cum iusticia decessurus est/ haud dubie ad sorte protinet electorū: quod autē cum iniqtatē migraturz/ ad numerū reproborz: quolicet fuerit hic ver ille: siue fidelis bonz aut malus/ siue ḡetiliis aut iudez: